КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

с. Калманка

О создании Центра образования естественно
научной и технологической направленностей

«Точка роста» в МБОУ Шиловская СОШ
в 2022 году

В целях реализации в 2021 - 2023 годах в Калманском районе проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», во исполнение
распоряжения Правительства Алтайского края от 30.12.2020 года № 431-р, на
основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации от
01.11.2021 года № ТВ-191302 «О направлении методических рекомендаций по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственным за создание и функционирование Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
Шиловская средняя общеобразовательная школа в 2022 году заместителя
председателя, главного специалиста по общему образованию комитета
администрации Калманского района по образованию Тройнину Л.М.

2.Создать в 2022 году Центр . образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Шиловская средняя
общеобразовательная школа (Приложение 1).

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Шиловская средняя общеобразовательная школа Галькиной А.В.
издать приказ об определении ответственных за создание и функционирование
Центра «Точка роста», об утверждении положения о деятельности Центра
«Точка роста». При разработке положения о деятельности Центра «Точка роста»
на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Шиловская средняя общеобразовательная школа руководствоваться типовым
положением о деятельности центров «Точка роста» на территории Калманского
района, утвержденным приказом комитета администрации Калманского района
по образованию № 21 от 05.02.2021 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета администрации
Калманского района по образованию

П риложение 1
к приказу комитета администрации

Калманского района по образованию

Перечень общ еобразовательных организаций, на базе которых планируется создание центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование общеобразовательной организации,
на базе которой планируется создание центра

«Точка роста»

Ю ридический адрес
общеобразовательной

организации

Численность
обучающихся,

чел.

Малокомплектная
(да/нет, количество

классов-комплектов)

1 2 3 4 5 6

1 Калманский
район

М униципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Шило вс кая средняя

общеобразовательная школа

659044, Алтайский край,
Калманский район, с. Шилово,

ул. Ш кольная, 9

55 Да